
 1 

Viešo visuomenės supažindinimo (susirinkimo) su  

ŽŪB „Idar“ Paluobių k., Griškabūdžio sen., Šakių r. sav. 

poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaita 

 

 

S U S I R I N K I M O   P R O T O K O L A S 

 

 

2023 m. gegužės 19 d. 

Paluobių kaimo bendruomenės namai, Bažnyčios g. 7, Paluobių k. 

 

 

Pradžia: 1700 val. 

Pabaiga: 1800 val. 

 

 

Viešo supažindinimo susirinkimo pirmininkė: Živilė Kaminskienė (UAB „DGE Baltic Soil and 

Environment” direktoriaus pavaduotoja aplinkosaugai). 

 

Viešo supažindinimo susirinkimo sekretorius: Aleksandras Kirpičiovas (UAB „DGE Baltic Soil and 

Environment” visuomenės sveikatos specialistas, projektų vadovas). 

 

Dalyvavo: ŽŪB „Idar“ įgaliotas atstovas Audrius Majaras, AB „Reneron“ įgaliotas atstovas 

Andrius Kiselys, UAB „DGE Baltic Soil and Environment” direktoriaus pavaduotoja Živilė 

Kaminskienė, visuomenės sveikatos specialistas Aleksandras Kirpičiovas, Paluobių kaimo 

bendruomenės „Pagirys“ vadovas, visuomenės atstovai. 

 

Dalyvių sąrašas pridedamas prie protokolo. 

 

Darbotvarkė.  

 

1 Supažindinimas su susirinkimo tvarka bei visuomenės dalyvavimo PVSV procese 

procedūromis; 

2 Supažindinimas su ŽŪB „Idar“ biodujų gamybos įmonės poveikio visuomenės sveikatai 

vertinimo ataskaita; 

3 Atsakymai į suinteresuotos visuomenės klausimus, diskusijos. 

Susirinkimo eiga: 

Į susirinkimą atvyko ir užsiregistravo ūkinės veiklos organizatoriaus atstovai, poveikio visuomenės 

sveikatai vertinimo (PVSV) ataskaitos rengėjai, suinteresuotos visuomenės atstovai. 

Užsiregistravusių dalyvių sąrašas pridedamas prie šio protokolo (1 lapas). 

Susirinkimo pirmininkė Živilė Kaminskienė prisistatė susirinkimo dienotvarkę ir susirinkimo eigą. 

Susirinkimo sekretorius Aleksandras Kirpičiovas pristatė PVSV procedūrų eigą ir pradėjo aptarimą. 

Paminėjo, kad vykdomas garso įrašas, pristatymas bus protokoluojamas ir pristatė supažindinimo su 

PVSV ataskaita tvarką. Taip pat susirinkimo dalyviams buvo pranešta, kad iki viešo visuomenės 

supažindinimo su PVSV ataskaita dienos suinteresuotos visuomenės pasiūlymų nebuvo gauta. 



 2 

Susirinkimo dalyviams buvo išaiškinta apie galimybę teikti pasiūlymus pristatomai PVSV ataskaitai 

ir susirinkimo protokolui bei pasiūlymų teikimo terminus. Susirinkimo dalyviai informuoti apie 

PVSV ataskaitos teikimo ir nagrinėjimo Nacionaliniame VSC terminus ir sprendimo dėl ūkinės 

veiklos galimybių viešinimą.  

UAB „DGE Baltic Soil and Environment” visuomenės sveikatos specialistas Aleksandras 

Kirpičiovas pristatė ŽŪB „Idar“ biodujų gamybos įmonės poveikio visuomenės sveikatai vertinimo 

ataskaitą. Pristatymo metu buvo pakomentuoti kvapų, fizikinės ir cheminės taršos sklaidos 

skaičiavimo rezultatai įmonės teritorijoje ir gyvenamojoje aplinkoje, sanitarinės apsaugos zonos 

ribų nustatymo principai. Taip pat buvo pateikta vertinimo išvada, kad planuojama ūkinė veikla 

gyvenamosios aplinkos kokybės neįtakos, poveikio visuomenės sveikatai nedarys, o SAZ gali 

sutapti su ŽŪB „Idar“ nuomojamo sklypo ribomis. 

PVSV pristatymo metu buvo pateikta teritorijos schema su pažymėtomis artimiausiomis 

gyvenamosios teritorijomis, buvo parodytos teritorijos prie kurių buvo įvertinti aplinkos veiksniai.  

Susirinkimo dalyvių klausimai ir diskusijos 

Aleksandras Kirpičiovas, UAB „DGE Baltic Soil and Environment“: Jei turite klausimų ar 

komentarų, galite užduoti dabar žodžiu, arba parašyti raštu.  

Susirinkimo dalyvis, Paluobių kaimo bendruomenės „Pagirys“ vadovas Andrius Zavistauskas: Jei 

būtų susidomėję projektu būtų žmonės atėję. 

Aleksandras Kirpičiovas, UAB „DGE Baltic Soil and Environment“: Dar kartą priminsiu tvarką 

apie kurią pasakojau šio pristatymo pradžioje: per 5 darbo dienas bus parengtas viešo susirinkimo 

protokolas, jis bus paviešintas mūsų įmonės interneto svetainėje adresu dge.lt skiltyje visuomenės 

informavimas. Per 3 darbo dienas galima bus susipažinti su protokolu ir pateikti jam pastabas. Taip 

pat dar 10 darbo dienų galima teikti pasiūlymus PVSV ataskaitai raštu nurodytais kontaktais. Jei 

bus gauti pasiūlymai (iki PVSV pristatymo jų negavome), tuomet bus rengiamas pasiūlymų 

įvertinimo dokumentas, ir papildyta PVSV ataskaita bus teikiama Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro Marijampolės departamentui, kuris apie gautą nagrinėti PVSV ataskaitą paskelbs 

savo interneto svetainėje. Per 20 darbo dienų bus išnagrinėta ir pateikta išvada dėl planuojamos 

ūkinės veiklos galimybių.  

Susirinkimo dalyvis, Paluobių kaimo bendruomenės „Pagirys“ vadovas Andrius Zavistauskas: 

Informacija apie šį objektą ir susirinkimą dėl poveikio visuomenės vertinimo viešinimo buvo 

paskelbta mūsų Facebook kaimo bendruomenės grupėje. Ar mums dar reikia papildomai kažką 

skelbti?  

Živilė Kaminskienė, UAB „DGE Baltic Soil and Environment“: Ne, papildomai nereikia skelbti, 

skelbimai buvo paskelbti laikraščiuose ir jie dar yra mūsų tinklapyje dge.lt, dar 10 darbo dienų 

galima susipažinti su ataskaitos elektronine versija ir teikti pasiūlymus.  

Susirinkimo dalyvis, Paluobių kaimo bendruomenės „Pagirys“ vadovas Andrius Zavistauskas: Kas 

norės tas susipažins. Buvo Griškabūdžio seniūnijoje popierinė byla, žinau kad gyventojai ją skaitė, 

seniūnijos darbuotojai sakė, kad žmonės iš Paluobių kaimo buvo atvažiavę, domėjosi, skaitė. 

Vadinasi, kažkam buvo įdomu. Galėjo šiandien ateiti, paklausti galėjo. Kai buvo pirmas įmonės 

atstovų susitikimas su gyventojais, buvo susidomėjusių, atėjo žmonės. Gerai, kad informuojate 

žmones.  

Susirinkimo dalyvė Irena Kerušauskienė: kada prasidės statybų darbai?  



 3 

ŽŪB „Idar“ atstovas Audrius Majaras: norėtume pradėti šiais metais. Šių metų paskutinį ketvirtį.  

Aleksandras Kirpičiovas, UAB „DGE Baltic Soil and Environment“: Jei daugiau klausimų dėl 

poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitos nėra, galime užbaigti susirinkimą, dėkojame 

kad atvykote.  

 

Daugiau klausimų, susijusių su ŽŪB „Idar“ poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaita 

nebuvo. Susirinkimo organizatoriai padėkojo dalyviams už dėmesį.  

 

 

 

Viešo susirinkimo pirmininkė      Živilė Kaminskienė 

 

 

 

Viešo susirinkimo sekretorius       Aleksandras Kirpičiovas 

 

 

 

 

 

Protokolas pasirašytas 2023 m. gegužės 26 d. 



DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp

DGE
Stamp


